ПРОЕКТ

ДОГОВОР

о задатке в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Нижний Новгород                                                                       «__» ___________  2018 года

Общество с ограниченной ответственностью «Уралэлектрофольга» в лице конкурсного управляющего Шишкова Юрия Владимировича, действующего на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 22.05.2018 г. по делу №А76-4155/2014, с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов» и

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  именуем__ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить спец. счет должника ООО «УЭФ» (ИНН 7413012586) № 40702810342000032542 в Волго-Вятском банке ПАО Сбербанк г. Н. Новгород, БИК: 042202603, к/с: 30101810900000000603, задаток в размере 197 809 (сто девяносто семь тысяч восемьсот девять) рублей 11 копеек в счет обеспечения оплаты на проводимых торгах в форме аукциона следующего имущества:

35% от стоимости КТП; Насос Х-50-32-250а с двигателем; Преобразователь частоты EVF9323-EV, 1.5 кВт (3 шт.); Вакуумный выключатель ВВ/TEL-10-12.5/1000-E2-046; Трансформатор электрический VPI; Приводное устройство БУ/TEL-10-12.5/1000-E2-046; Преобразователь частоты EVF9322-EV (5 шт.); Вакуумный выключатель ВВ/TEL-10-20/1000-УХЛ2-046; Станок фрезерный JWS-2700; Станок рейсмусовый JWР-209 НН; ПК "Альта-Максимум";
1.2. Начальная цена продажи лота составляет 1 978 091, 09 рублей.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Внести указанные в п. 1.1 настоящего Договора денежные средства на счет Продавца в срок не позднее даты подачи заявки на участие в торгах.

2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в срок не позднее 10 (Десяти) дней с даты утверждения Протокола о результатах проведения торгов заключить с Продавцом договор купли-продажи, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.

При отказе Претендента от подписания Протокола о результатах проведения торгов, подписания в установленный срок договора купли-продажи, оплаты имущества задаток ему не возвращается.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.

2.2.2. В случае снятия имущества с торгов вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отмене торгов.

2.2.3. В случае принятия решения комиссией по проведению торгов об отказе в допуске Претендента к участию в торгах вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты утверждения комиссией Протокола приема заявок.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем торгов вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания Организатором торгов Протокола о результатах проведения торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами между собой в претензионном порядке, а в случае не достижения согласия рассматриваются в суде.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Организатор торгов: ООО «УЭФ»
ИНН 7413012586, ОГРН 1077413000356,

Адрес: 456873, Челябинская обл., г.Кыштым, ул.Возмездия, д.33
спец. счёт № 40702810342000032542

в Волго-Вятском банке ПАО Сбербанк г. Нижний Новгород,

БИК: 042202603,

к/с: 30101810900000000603
Конкурсный управляющий                                                                Ю. В. Шишков

Претендент: